¹²⁸ L'importante faccenda a cui Petrarca allude è probabilmente quella che darà occasione alla *Sen.* 15, 1, scritta fra l'autunno 1370 e l'autunno 1371, proprio a questo Stefano Colonna per pregarlo ancora una volta di riprendere i libri di proprietà di Agapito Colonna il vecchio ed ora dei suoi nipoti che Petrarca teneva in deposito nella sua biblioteca. ¹³⁰ Non si sa chi sia questo giovane fiorentino.

nii vir est meque, etsi non magni faciat, multum amat. ¹³⁵ Patrem sane meum, patriarcham, abfore doleo, consultorem optimum ac iudicem. ¹³⁶ Age ergo vel solus vel cum his seu cum aliis quod decori meo, imo quidem nostro, conveniens extimabis.

¹³⁷ Unum esse video in quo me emuli mei notent, quod in laudibus Pontificis multus sim. ¹³⁸ Dicent me forsan hoc tramite ad episcopium aspirare. ¹³⁹ Sed hac me suspicione liberet anteacta vita. Nullis blanditiis res egebat: potui sepe vel rogatus ad eum gradum scandere. ¹⁴⁰ Dulce est michi cum amico sed in Domino gloriari. Scio quibusdam romanorum ducum glorie datum quod triumphii gloriam spreverint, quo in genere nominatim laudatos Gaium Marium Magnumque Pompeium et Augustum Cesarem invenio. ¹⁴¹ Ego triumphos nec merui nec contempsi: Deo autem gratias, qui michi animum dedit recusandi ea que maxime ab hominibus mei generis appetuntur; idque ne semel improvide casuque aliquo non consilio gestum dici posset, iterum atque iterum hec se michi reddidit facultas. ¹⁴² Et certe hoc unum est in quo illi non cederem nec parerem cui in omnibus obedire et deo et volo, si me ad cuiuscunque urbis episcopatum vellet attollere. ¹⁴³ Sat meis sarcinis pressus sum, etsi non me alienis implicem. Ut peccatori bene michi est usque – quod queror – ad invidiam: male esse mox inciperet. ¹⁴⁴ Omne pene hominum genus novi: multos vidi in excelso quidem formidabiles sed felicem nullum. ¹⁴⁵ Omnis altitudo vel ruine proxima est vel consideratione precipitis ac prurupti status attonita.

¹⁴⁶ «Quo ergo tot laudes?» dicat aliquis. Iesum Cristum cunctosque celicolos et conscientiam meam testor nunquam me hactenus quod de illo sentio verbis equare potuisse. ¹⁴⁷ Increpui ego illum, dum sic meritis visus est, nec tamen interea dignas laudes silui, quo ad utrumque me paratum nec affectibus sed veritati nude operam dare omnes intelligerent. ¹⁴⁸ Ubi animum totum factis aperuit neque reprehensioni ullus relictus est locus, tota eum mente laudavi et laudabo dum loqui poterem, nisi – quod absit quodque nec demones nec homines demonibus pares effi-

¹³⁴ *magni faciat* CbOnNT *magnificiat* C *magnificat* L Nota ¹³⁸ *episcopium* CbOnNC^{p.c.} (cfr. *Fam.*, 18, 2, 6 e *Inv. mal.*, 58-61) *episcopum* TC^{a.c.}Ven Nota
¹³⁹ Per la grafia *suspicio* cfr. *Nota editoriale* ¹⁴² *cederem* CbOnLN *crederem* TCVen Nota ¹⁴⁷ *nude* CbN *unde* OnLTCVen ¹⁴⁸ *eum: cum* L Nota
efficient CbOnT *efficient* LNCVen Nota